
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

П Р И К А З  

 

06.03.2024                                                       № 67-О 

 

с. Мускатное 

 

О введении временной реализации в МБОУ «Мускатновская школа»  

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, адаптированных образовательных программ, дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии с письмами Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 28.02.2024 № 1264/01-14, от 04.03.2024 № 1348/01-15 о проведении голосования на 

выборах Президента Российской Федерации на избирательном участке, расположенном в 

общеобразовательной организации МБОУ «Мускатновская школа» 15-17 марта 2024 года., с 

целью обеспечения безопасности учащихся и стабильной работы избирательной комиссии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать 15.03.2024 для обучающихся 1-11 классов учебно-воспитательный процесс с 

применением  дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. 

2. Установить режим трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации 

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий, 

согласно штатного расписания на рабочем месте в МБОУ «Мускатновская школа». 

3. Заместителям директора Белоус Д.А., Быкановой Л.А., Мустафаевой С.М.: 

3.1. Довести информацию до сведения педагогического коллектива, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об организации обучения 15.03.2024 с помощью 

дистанционных технологий всеми имеющимися средствами связи, включая ФГИС «Моя 

школа» на платформе «Сферум»; 

3.2. Проинформировать о списке запрещенных мессенджеров: Telegram, Viber, WhatsApp, 

Skype for Business, Discord, Microsoft Teams, Snapchat, Threema, WeChat (информация 

Роскомнадзора от 01.03.2023). 

3.3. Взять под личный контроль проведение учителями – предметниками уроков, занятий с 

применением  дистанционных технологий и электронного обучения 

3.4. Провести мониторинг хода образовательного процесса в учреждении с применением 

дистанционных технологий, контроль заполнения электронного журнала и выставления 

отметок до 15.03.2024 Белоус Д.А., Быканова Л.А.; 

3.5 Продолжить взаимодействие в рамках дополнительного образования с использованием 

дистанционных способов проектной деятельности, активизации воспитательной работы, 

направленной на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в 

обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства до 

15.03.2024 Мустафаева С.М. 

4. Назначить ответственными за организацию обучения учащихся 1-11 классов с помощью 

дистанционных технологий классных руководителей (Приложение 1) 

4.1.  Классным руководителям 1-11 классов: 



4.1.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по  вопросу обучения 15.03.2024 с применением дистанционных 

образовательных технологий и другими доступными способами до 12.03.2024 . 

4.1.2. Согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся формат 

обучения детей по адаптированным образовательным программами детей, обучающихся на 

дому: обучение с использованием ДОТ с учетом специфики образовательных программ, 

возраста, возможностей/потребностей родителей. 

5. Заместителю директора Зинединову А.С.: 

5.1 Обеспечить техническое сопровождение образовательного процесса 15.03.2024; 

5.2. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Мускатновская школа». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                         И.В. Никитин 
 

С приказом ознакомлены: 

№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата 

1 Аметова Лемара Серверовна   

2 Белоус Дарья Александровна   

3 Белялова Эмине Серверовна   

4 Беляева Любовь Борисовна   

5 Быканова Лилия Анатольевна   

6 Даниленко Ольга Владимировна   

7 Джапарова Диляра Руслановна   

8 Зинединов Арсен Ситьяяевич   

9 Кулешова Тамара Ивановна   

10 Кулешов Александр Николаевич   

11 Лейченко Елена Анатольевна   

12 Мустафаева Сания Музафировна   

13 Олейник Елена Николаевна   

14 Павлюченкова Лидия Ивановна   

15 Сейтмеметова Ленара Даниаловна   
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 
от 06.09.2024 № 67-О  

 
Алгоритм организации дистанционного обучения в МБОУ «Мускатновская школа»   

на 15.03.2024 г. 
1. Учитель планирует до 12.03.2024 свою педагогическую деятельность в соответствии с 
рабочей программой по предмету, курсу, модулю, с учетом системы дистанционного обучения, 
создаѐт простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания; 
 
2. Создает и размещает в ЭЖ текстовый файл «Рабочий лист урока (занятия) № хх», 
прикрепляет ссылки на видео-, аудиозаписи, презентации, онлайн-тесты и т.д. 
Учитель должен указать свою электронную почту, телефон для обратной связи с учащимися. 
(Рекомендуется оставить свой телефон).  
 
3. Расписание занятий на 15.03.2024 соответствует расписанию, утвержденному приказом от 
01.09.2023 № 295   
Предусмотрено САНПИН сокращение времени проведения дистанционного урока  

• 1–4-х классов – 15 минут; 
• 5–7-х классов – 20 минут; 
• 8–9-х классов – 25 минут; 
• 10–11-х классов на первом часу учебных занятий – 30 минут, на втором – 20 минут. 
 
4. Организовать группы классов в «Сферум» для онлайн консультаций  
 
5. Обучающиеся выполняют задания (знакомятся, собирают информацию, создают 
мультимедиа образовательные продукты, участвуют в форумах и т.д.), обращаются к учителям 
за помощью (консультацией) в режиме онлайн!; 
 
6. Учащиеся присылают в ЭЖ или на почту учителя, выполненные задания для оценивания. 
 
7. Учитель выражает свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио 
рецензий, устных онлайн консультаций, все результаты деятельности хранятся. 
 
8.Учитель заполняет ЭЖ, выставляет отметки за урок. 
Внимание!  ДЗ на каникулы не дается (заполняем Без задания). 

 
Рабочий лист урока № 25 

Класс: 5  Дата: 15.03.2024 

Предмет: биология Учитель: Никулина Н.В. 

Тема: Изучение новой темы «Выделение у животных» 

 

Дорогие учащиеся! 

Ознакомьтесь с предложенными материалами и заданиями, выполните их. 

Желаю вам успешного освоения материала! 

Ход урока 
1. Прочитайте параграф 22 учебника «Биология. 5 класс» (Линия жизни) (стр. 88–93). 

2. Для самоконтроля ответьте устно на вопросы 1–5 на стр. 93. 

3. Ознакомьтесь с материалом урока в системе «Российская электронная школа» 

https://resh.edu.ru/subject/lesson/462/ (раздел «Учебный предмет», предмет «Биология», раздел 2 

«Многообразие живых организмов», урок 22/5 класс «Значение животных в природе и жизни 



человека»). 

4. ПО ЖЕЛАНИЮ: подготовьте в тетради письменное сообщение на одну из тем: «Ядовитые 

животные Республики Крым», «Опасные животные вокруг нас», «Значение животных, 

обитающих в Крыму». 

5. ПО ВОЗМОЖНОСТИ: выполните проверочную работу «Направления биологии» на 

платформе «ЯКласс». 

Обратная связь  
1. Сканируйте или сфотографируйте свою письменную работу. 

2. Сканированные (сфотографированные) работы пришлите учителю через электронный дневник 

или почту (тема письма: класс–предмет–фамилия ученика, например: 5–биология–Иванов). 

3. Для получения дополнительной консультации учителя обратитесь с вопросами через 

электронный дневник или почту учителя. 

4. Срок сдачи письменных работ – 15.03.2024. 

 
 

Приложение 2 
к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 
от 06.09.2024 № 67-О  

Ответственные за организацию обучения учащихся 1-11 классов с помощью 

дистанционных технологий 

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный организует обучение с помощью 

дистанционных технологий 

Олейник Е.Н. 1 

Джапарова Д.Р. 2 

Беляева Л.Б. 3 

Белялова Э.С. 4 

Кулешова Т.И. 5 

Сейтмеметова Л.Д. 6 

Кулешов А.Н. 7 

Даниленко О.В. 8 

Лейченко Е.А. 9 

Белоус Д.А. 10 

Мустафаева С.М. 11 

 


		2024-03-12T15:15:04+0300
	Никитин Иван Витальевич




